Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	23.12.2016
	№
	   858

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Чебоксарского  района от 22.11.2016 №761

Во исполнение постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 апреля 2015 №136 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 года №377», от 15 мая 2014 года №169 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2008 года №317» администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Чебоксарского района от 22.11.2016 №761 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в сфере образования», следующие изменения:
пункт 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«продолжительность рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников установлена приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 года № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 25 февраля 2015 г., регистрационный №36204)»;
пункт 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:
«размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается в соответствии с Положением об установлении систем оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Чувашской Республики, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2008 г. №317»;
пункт 5.8 раздела V изложить в следующей редакции:
«заместителям руководителя, главному бухгалтеру учреждения выплачиваются премии, стимулирующие выплаты, предусмотренные разделом VII настоящего Положения, с учетом абзаца второго пункта 5.7 настоящего Положения».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости» Чебоксарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с сентября 2016 года.

	И. о. главы администрации
	В. П. Димитриев

Юрист УО	26.12.2016
\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0873.doc  стр. 2 из 2

image1.png